Contumacia cessante, ejus effectus cessant. Barbof. 6 cap. 11. n. 10. de Conflit.

Et an acta contra contumacem probent, postquam se exhibuit? Bobadill. lib. 2. Polit. cap. 21. n. 217.

Et an ob contumaciam condemnatus, ea cessante absolvi debeat? Salgad. 4. part. de Reg. cap. 14. num. 37.

Et quando contumax possessionem recuperet, quâ ex contumacia privatus. Menoch. de Arbitr. cas. 439.

De modo procedendi contra contumacem, l. 1. & toto tit. 10. l. 1. & 2. tit. 11. lib. 4. Recop. Bobadill. lib. 2. Polit. cap. 21. à n. 170. Gom. in l. 76. Taur. Robert. lib. 1. rer. judic. cap. 12. Scaccia de Sement. cap. 1. gloss. 14. c. 7.

Et quomodo cum eo, vel ejus herede, in causa criminali? Cabal. cas. 246. Pareja de Edit. tit. 6. resol. 7. à n. 17. Robert. ubi supr.

Et quando processus nequeat formari contra contumacem? Leon decis. 206.

Et

Et an, & quomodo, ad ore ad iudicium non veniente, sit sententia ad rei petitionem ferenda? l. 9. tit. 22. part. 7. Ciriac. controu. 432.

Et de purgatione contumaciæ. Riccius part. 7. collect. 2825.

† Et quod contumax præstando cautionem de obediendo mandatis, purgat contumaciam. Gonz. ad c. Et quod communitio privatus aut ordine motus, si paruerit mandatis, absolvendus & restituendus est ordini. l. n. 9.

Et de duodecim requisitis, ut contumax à contumacia liberetur. l. n. 11.]

8 De sententia lata in contumacem, & ejus effectu. Garcia de Nobilit. gloss. 6. §. 1. à num. 21. Bobadill. lib. 2. Polit. cap. 21. n. 217. & vide verb. Absens, n. 1. 10. & seqq.

Et an lata præsumatur contra contumacem, propter contumaciam, vel ex probationibus? Greg. l. 36. gloss. 6. tit. 5. p. 5. Ciriac. controu. 149. num. 5. & controu. 227. Robert. lib. 1. rer. judic. cap. 10. fol. 60. B. & fol. 61.

Et quomodo sententia proferenda? Covar. Præf. cap. 13. n. 5. vers. Primum, el. 2.

Et quod in dubsio est contumacia lata censetur. Hermosill. d. l. 36. gloss. 6. num. 2. & 5. tit. 5. part. 5. Covarr. Præf. cap. 13. n. 5. in fin. & vers. Primum, el. 2. & seqq.

Et an contumax contra eam admittatur mero iure, vel per restitutionem? Cevall. Comm. quæst. 612. Farinac. tom. 1. Prax. quæst. 11. ubi quando admittatur.

Et quando pecuniaria exequatur, & quid in causa syndicatus, & commissi? Solorgan. lib. 5. Polit. cap. 10. fol. 858. vers. Pero. Riccius part. 4. collect. 1398. Ciriac. controu. 491. Sanch. lib. 2. Sum. cap. 20. Dian. tom. 5. tract. 10. resol. 124. Farinac. ubi proxime.

9 Tertio in causa competenti pro suo interesse, in causa contumacis, an copia cause sit facienda? Pareja de Edit. tit. 6. resol. 7. à n. 36.

10 Condemnatus ut contumax, an præscriptione se tueri possit, postquam captus est. Cabal. cas. 238.

11 Contumacia circa unum, ad aliud non extenditur. Gom. lib. 3. var. cap. 3. n. 34.

12 Multoties melioris est conditionis contumax, quam præsens, & quare? Barbof. l. 75. §. Marcellus, n. 301. de iudic.

13 Si ex pluribus reis quidam sint præsentis, alii contumaces, pro illis Procurator admittitur, pro his non, & quomodo actorum sit copia danda? Pareja de Edit. tit. 6. resol. 7. n. 21.

CONTUMELIA.

1 An, & quod peccatum contineat contumelia, quæ dicitur? P. Molin. de Just. tract. 4. disp. 18. & seqq.

Et an sit patienter ferenda? Molin. d. tract. 4. disp. 20.

2 Contumelia est injuria contra honorem, sive injusta alieni honoris diminutio. La Croix theol. moral. lib. 3. part. 2. n. 1190. & 1223.

Et mortale est, si fiat cum animo alium inhonorandi, ib. n. 1224. l. 5. n. 346. Veniale tantum, si fiat absque tali animo, d. n. 346.]

CONVENTIO, PACTUM.

1 De conventionibus, seu pactis. Videndus Panciroli. lib. 2. var. cap. 17. Riccius part. 6. collect. 2440. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 252. Ant. Aug. part. 2. lib. 15. tit. 35. Cancr. lib. 3. var. cap.

7. Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 9. à num. 21. Donel. lib. 12. Comm. cap. 1. & seqq. & cap. 9. Connan. lib. 5. Comm. cap. 1. & 5. seqq. Vigel. lib. 15. Jur. Civ. lib. 14. & seqq. & vide verb. Fides. Menoch. lib. 3. præsumpt. 40. & seqq.

Et quod sunt servanda, etiam hosti. l. 2. & 3. tit. 5. p. 7. Greg. l. 2. gloss. 4. tit. 16. d. p. Gutier. lib. 4. Præf. quæst. 13. Barbof. vol. 76. à n. 5. Vela dissert. 35. n. 77. Robert. lib. 1. rer. judic. cap. 7. fol. 48. Parlador. lib. 2. rer. quorid. cap. 3.

† Et an illis, etiam juratis stare teneamur, si pars adversa illis non stet? Gut. qu. civ. l. 4. n. 13. n. 5.

Et quod aliquæ Conventiones aliqui nullæ, juramento confirmantur. Gonz. ad c. significante, n. 11. de pignor.

Et quod Conventionis nomen generale sit, omnes pactorum & contractuum species complectens. Gonz. ad c. quories, n. 2. de pact.]

De pacto magico, Torrelanc. lib. 11. de Jur. Spi. rit. cap. 12. & 3. seqq. & lib. 12. cap. 3. & 4.

Conventio in quo à promissione differat? Panciroli. 3 lib. 3. var. cap. 26.

Ex verbo conventus, in scriptura positio, an pactum nudum inducat? Cevall. Comm. quæst. 114.

Quod iure societas non valet, an valeat iure conventionis? Cevall. Comm. quæst. 297.

De conventionione inter aliquos à Principe confirmata, l. 15. tit. 18. part. 3.

Conventio de securitate pecuniæ trajectitiæ an valet? Gutier. lib. 2. Præf. quæst. 142.

Et quod non valet, quæ est contra substantiam actus. Salgad. 2. part. de Retent. cap. 7. n. 9.

Conventio, seu pactum, quandoque in pretii venditionis partem cedit, cap. 10. de fide instrum. Olea de cess. jur. tit. 2. quæst. 2. n. 11.

Ex conventionione, seu pacto nudis, iure communi non nascitur actio. Barbof. l. 2. p. 1. n. 35. vers. Et ex his, solut. matrim. Carlev. de iudic. tit. 1. disp. 2. à n. 1009. & 1038. Gom. lib. 2. var. cap. 9. n. 2. Ayllon ad eum, dist. lib. 2. cap. 2. num. 22. vers. Hodie. P. Molin. de Just. tract. 2. disp. 255. & seqq. Riccius part. 4. collect. 1121. & part. 5. collect. 1496. Parlador. lib. 2. quorid. cap. 3. Castill. de Aliment. cap. 22. Covarr. cap. 7. n. 32. de Testam. & in cap. Quamvis, part. 2. §. 4. à n. 18. de pactis, in 6.

Et an juramento firmetur? Cevallos Comm. quæst. 315. P. Molin. d. tract. 2. disp. 256. Covarr. cap. 18. §. 3. n. 19. de Testam.

Et an in conscientia? P. Molin. d. tract. 2. disp. 257.

Et an quod stipulatione in defectum pacti firmatum est, ut stipulationi locus sit, litis contestationem ex pacto requirat? Cevall. Comm. quæst. 303.

Et de pacto nudo, & quod sit? Gom. lib. 2. var. cap. 9. n. 1. & 2. Covarr. cap. Quamvis, p. 2. §. 4. n. 18. de pact. in 6.

Et an Jure Canonico, & Regio, ex pacto, sive conventionione nudis actio nascatur? reari supra, in princip. num. & Cujac. cap. 2. de Sponsalib. Cevallos Comm. 9. 543. Greg. l. 1. gloss. 3. tit. 11. part. 5.

Et an naturalis? Donel. lib. 12. Comm. cap. 2. ubi Osnald. Litter. Y.

Pacta, seu conventiones, in continentibus adjecta, in esse videntur, & omnino sunt servanda. Olea de cess. tit. 2. quæst. 2. n. 11.

De clausula, Rato manente pacto. Guzm. de Edit. lib. 1. quæst. 1. 3. à n. 56. Riccius p. 4. collect. 973.

Pacti de crimine cui competat? Cancr. lib. 2. l. 2. var. c. 11. à n. 62.

Pacta, seu conventiones, sunt stricti juris, & 13 contra eum interpretanda, qui illa dixit. Vela dissert. 17. n. 41.

Et

Et pactum unius, alteri non nocet. Riccius part. 7. collect. 2848.

14 Conventiones unius, quos, etiam non expressos, in se contineant? l. 2. ubi Gregor. gloss. 1. tit. 12. part. 7.

15 Conventiones non franguntur, ubi nova causa petendi, vel excipiendi intercedit, & an haec praesumatur? l. fin. ubi Gregor. gloss. 6. tit. 12. part. 7.

16 De exceptione pacti conventi, & ejus natura. Donel. lib. 22. Comm. cap. 4. Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 82.

17 De conventionibus mutuis, vide Mutua conventio.]

18 De non servante conventionem poenalem, Gutierrez. de juram. confirmat. part. 1. cap. 60.

19 A lege ad pactum, an valeat argumentum? Vela dissert. 35. n. 109.

20 Cur pactum ferri dicatur, & de hujus verbi intellectu. Parlador. lib. 1. quot. cap. 13.

21 Pactum tamen per unum actum in contrarium factum, videtur renuntiatur, & recessum a primo pacto, l. si cred. ubi gloss. 1. C. de jure don. l. si fundus, §. eleganter, ff. de lege commissi.

22 Pactum aliud est reale, quod in rem dirigitur, aliud personale, quod dirigitur in personam, l. juris gent. §. pactorum autem, ff. de pactis, personale vero pactum non excedit personam, nec extenditur ad haeredem, l. idem in duobus, §. personale, ff. de pactis.

23 Pactum contra legem, vel bonos mores nullius est momenti, l. pacta quae, C. de pactis.

Nec valet pactum in re impossibili de jure & de facto, cap. fin. gloss. verbo, legitimas de pactis & in l. impossibile, ff. de regul. juris.

24 Pactum quod beneficium Ecclesiasticum per pecuniam resignetur, siue liti super illo habite renuncietur, non valet, quoniam resignatio beneficii per pecuniam est simonica, aut quando quis renunciat liti super beneficio, & suscipit pecuniam pro illa renunciazione, quia non potest aliquis recipere pecuniam pro renunciazione litis super beneficio Ecclesiastico, nec illam dare, nisi habeat jus clarum, & pecuniam non det pro renunciazione litis super beneficio, sed pro redimenda sua vexatione, cap. cum pridie, ubi gloss. verbo, non diximus, & Abb. n. 8. de pactis, & Fr. Manuel Rodrig. in summa, tom. 1. cap. 17. de los advinos, n. 18.

25 Pactum initum a filia cum Patre, ut sit contenta sua dote, & non succedat in bonis paternis non valet, nisi juramento sit firmatum, cap. quavis pactum, ubi gloss. 1. & late Covarr. in dict. cap. de pactis, lib. 6. l. pactum dotale, Joann. Gutierrez. in cap. quavis pactum.

26 Pactum tamen de haereditate alicujus jam mortui, ut quicumque ita succedat, bene tenet, quoniam non dicitur pactum de haereditate viventis, ut probat textus a contrario sensu, in l. fin. Cod. de pactis, & Jas. in l. pactum, n. 4. C. de collat.

27 Pacta novissima valent, & derogant prioribus eis contrariis, l. pacta novissima, nisi pactum primum haberet verba derogatoria ad sequentia pacta, quia tunc non tollitur per sequens, nisi specialiter ita cautum fuisset, l. si quis in princip. ff. de legat. 3. Gutierrez. de juram. confirmat. part. 1. cap. 74. Sanchez. de matrim. lib. 10. disputat. 10. n. 2. Gutierrez. consil. 18. n. 60.

28 Pacta inita per fratres praedicatorum, aut minores, seu alios quoscumque mendicantes, cum Rectoribus Ecclesiasticum Parochialium super juribus Parochialibus, vel aliis quibuscumque articulis valent, & sunt observata, si sint licita, & sicut ab ipsis Rectoribus, cum Prioribus & Guardianis, vel approbata ex suorum consilio, vel assensu, quamvis non interveniat licentia sui Generalis, seu Provincialis, siue ipso-